ATA DA 35ª REUNIÃO

COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES – CMRI

          Aos vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às
14h30, nas dependências da Controladoria Geral do Estado (CGE), em
Curitiba/PR, foi realizada a trigésima quinta Reunião da Comissão Mista de
Reavaliação de Informações (CMRI), conforme instituída pelo Decreto Estadual nº
10.285/2014. A reunião contou com a presença dos membros titulares e suplentes
da Comissão, designados pelo Decreto Estadual nº 12.539/2022, representando a
Controladoria Geral do Estado, Secretaria de Estado da Administração e
Previdência e Procuradoria Geral do Estado. A sessão foi presidida pela
representante da Controladoria Geral do Estado. ASSUNTOS GERAIS: Foi
informado que a ata da trigésima quarta reunião, realizada em 03/10/2024, foi
submetida à leitura e aprovação via protocolo e assinada digitalmente. ORDEM
DO DIA: Os membros analisaram e conferiram as respostas dos órgãos em
atendimento ao Ofício Circular nº 01/2024 – CMRI/CGE. Também foi destacado
que o Decreto nº 12.539/2022, que designa os servidores para compor à CMRI,
vencerá em 28/10/2024, sendo necessário que os órgãos nomeiem novos
membros para a continuidade dos trabalhos. DELIBERAÇÃO: A comissão
deliberou pelo envio de um protocolo solicitando a nomeação dos novos membros
da comissão, que será posteriormente encaminhado à Casa Civil, conforme
disposto no parágrafo primeiro do art. 47 do Decreto Estadual nº 10.285/2014, para
que seja emitido o ato normativo de designação da referida Comissão. Não
havendo mais nada a discutir, a reunião foi encerrada, sendo lavrada a presente
ata que, lida e aprovada, será assinada pelos membros presentes.A próxima
reunião ordinária está agendada para o dia 05/12/2024, às14:30, na CGE.

                              Carolina Ferreira Falcão de Castro
                                                Presidente
                                 Controladoria Geral do Estado

                                             Thais Verner
                                                 Membro
                   Secretaria de Estado da Administração e Previdência

                          Maria Das Graças Strapasson de andrade
                                                 Membro
                                   Procuradoria Geral do Estado

107
89

Assinatura Avançada realizada por: Carolina Ferreira Falcao de Castro (XXX.319.677-XX) em 25/10/2024 13:19. Inserido ao protocolo 19.434.275-6 por: Carolina
Ferreira Falcao de Castro em: 25/10/2024 13:19.  Demais assinaturas na folha 107a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 823ded4c8456fbdaf5a2c69dd35f562e.

107a
89

Documento: ATA35CMRI.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Carolina Ferreira Falcao de Castro (XXX.319.677-XX) em 25/10/2024 13:19 Local: CGE/CMRI, Thais Verner
(XXX.367.849-XX)  em 25/10/2024 13:58 Local:  CGE/CMRI,  Maria das Gracas Strapasson (XXX.842.069-XX)  em 25/10/2024 15:51 Local:
CGE/CMRI.

Inserido ao protocolo 19.434.275-6 por: Carolina Ferreira Falcao de Castro em: 25/10/2024 13:19.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
823ded4c8456fbdaf5a2c69dd35f562e.